(5) Dodw. in addit. ad *Pears. posth.*, pag. 248.
(6) Massuet. *dissert. 1 in Iren.*, §§ 114, 115, pag. 48.
(7) Ἐκφαίνων δ' οὖν αὐτοῦ. Eusebius præmisit: Πλείστον οὖν ἐκκλησιαστικῶν ἀνδρῶν κατ' ἐκεῖνο καιροῦ (tunc temporis exortis Saturnino atque Basilide hæreticis) τῆς ἀληθείας ὑπεραγωνιζομένων, λογικώτερον τε τῆς ἀποστολικῆς καὶ ἐκκλησιαστικῆς διδασκείας ὑπερμαχοῦντων, ἦδη τινὲς καὶ διὰ συγγραμμάτων τοῖς μετέπειτα προφυλακτικῶς αὐτῶν δὴ τούτων τῶν δηλωθεισῶν αἰρέσεων παρεῖχον ἐφόδους. Ἦν εἰς ἡμᾶς κατήλθεν ἐν τοῖς τότε γνωριμώτατου συγγραφέως Ἀγρίππα Κάστορος, ἱκανώτατος κατὰ Βασιλείδου ἔλεγχος, τὴν δεινότητα τῆς τάνδρος ἀποκαλύπτων ἰσητείας: Ἐκφαίνων δ' οὖν αὐτοῦ, etc. Porro cum eodem tempore plurimi ecclesiastici viri patrociniū veritatis susciperent, et pro ecclesiastica apostolicæ doctrinæ disertissime decertarent, nonnulli etiam assertiones suas scriptis proditas tanquam remedia ad cavendas supradictas hæreses comparata, posteris reliquerunt. Ex quibus pervenit ad nos Agrippæ Castoris, scriptoris ea ætate nobilissimi validissima adversus Basilidem confutatio: in qua hominis præstigiis ac fraudes deteguntur. « Dumque cuncta ejus, » etc. ROUTH.

D πρὸς τοὺς ἀπὸ Οὐαλεντινοῦ, καὶ Βασιλείδου, καὶ τοὺς ἀπὸ Μαρκίωτος. Ἐχουσι γὰρ καὶ αὐτοὶ τὰς λέξεις (S. Scripturæ verba prius laudata) ἐν τῷ καθ' ἑαυτοῦς εὐαγγελίῳ, p. 981, tom. III *Op. Origenis*, ex ed. Delaruean. seu Benedictin. Quod quidem si verum sit de communi hæreticorum evangelio, quidni hoc opus esset ipsum illud Marcionis evangelium, de quo satis multa Tertullianus et Epiphanius? De Basilidis ætate nonnihil infra ad Ilegesippi Fragmenta attuli. Id.

(8) Εἰς μὲν τὸ Εὐαγγέλιον τέσσαρα πρὸς τοῖς εἴκοσι, etc. Non dicit Eusebius in quodam Evangelium Basilides eos libros scripsit; utrum in

(9) Προφήτας δὲ ἑαυτῷ ὀνομάσαι Βαρκαβῆβᾶν καὶ Βαρκῶφ. Βαρκαβῆβᾶν καὶ Βαρκῶφ. Ita quidem codex Regius. Sed in codice Maz., Med. et Fuk. scriptum est Βαρκαβῆβᾶν cum accentu gravi in ulti-

bara quædam nomina imposuisse, ad percellendos eorum animos, qui bujusmodi rerum admiratione capiuntur. Ait præterea illum docere, quod indifferens sit victimas diis immolatas degustare, et persecutionum tempore licenter fidem abnegare. Sæctoribus quoque suis Pythagoreorum more silentium quinquennii eum indicere affirmat. His aliisque similibus de Basilide recensitis, supradictus scriptor hæresis hujus errores in lucem protractos validissime coarguit.

ma. Nec aliter Nicephorus, nisi quod ultimam circumflectit. Apud Rufinum quoque, et apud Hieron. in indiculo hæreseon (Judæorum) Barcabbas dicitur. Sic enim præferunt manuscripti codices Rufini. Cæterum in hos prophetas Barcabam et Barcob, Isidorus Basilidis filius Expositionum libros scripserat, ut docet Clemens Alexandrinus in lib. vi *Stromateon*: Ἰσιδωρος δὲ, ὁ Βασιλείδου υἱὸς ἄμα καὶ μαθητὴς, ἐν τῷ πρώτῳ τῶν τοῦ προφήτου Παρχῶρ Ἐξηγητικῶν. Ubi Παρχῶρ emendandum videtur. Nisi quis existinare malit, Παρχῶρ etiam unum fuisse ex prophetis illis a Basilide confictis. Ex eorum prophetarum numero fuit etiam Cham; cujus nomine Basilides librum prophetiæ contexuerat, ut ex Isidori verbis ibidem a Clemente citatis colligitur. VALESIIUS. — Grabius quoque ad pag. 38 *Spicileg.*, vol. II, de fictis horum pseudo-prophetarum non modo personis, sed et libris, ista Eusebii accipienda censet, loco illo Clementis Alexandr. penitus persuasus. Neque interea plane spernenda est el. Lardneri conjectura, hos libros statuentis codices aliquos orientales fuisse, quos adduxerat secum